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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

GJYKATA E POSAÇME E SHKALLËS SË PARË PËR KORRUPSIONIN DHE 

KRIMIN E ORGANIZUAR 

__________________________________________________________________________ 

NR. 92 AKTI                                              Datë 26.11.2022 

 

SH K U R T I M    V E N D I M I 

 

"NË EMËR TË REPUBLIKËS" 

 

Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar me trup 

gjykues të përbërë prej: 

 

GJYQTAR:   ERJON BANI              

 Me pjesmarrjen e sekretares gjyqësore Enkeleda Luga, në Tiranë, sot më datë 26.11.2022, 

pasi mori në shqyrtimin në seancë gjyqësore, çështjen penale me Nr. 92 Akti, me pale: 

KËRKUESE: Prokuroria e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, 

përfaqësuar nga prokurori i ҫështjes Adnan Xholi. 

Person nën hetim:    1. Nikolin GJOLENA, i biri i Vilajet dhe i Fati, i datëlindjes 07.08.1988, 

lindur në Kolonjë, Lushnjë dhe banues në Rruga “Xhemal Tafaj”, Njësia 

Administrative Nr. 9, Tiranë me shtetësi shqiptare, mbrojtur nga 

Av.Pëparim Kulluari, me Nr. License 8595 dhe NIPT K 830 40 008 J 

anëtar i Dhomës së Avokatisë Tiranë. 

DYSHUAR: Për kryerjen e veprave penale të “Trafikim i lëndëve narkotike” dhe “Grup 

i strukturuar kriminal” të parashikuar nga nenet 283/a dhe 333/a të Kodit 

Penal. 

Person nën hetim:    2. Viktor ÇERVANAKU, i biri i Refat dhe i Idajete, i datëlindjes 

13.10.1967, lindur në Frakull e Madhe, Fier dhe banues në Tiranë, Rruga 

“Marko Boçari”, Nd 2, H 2, Ap. 25, Njësia administrative Nr. 5, 1019, 

Tiranë, me shtetësi shqiptare, mbrojtur nga Av.Elis Bilali, me Nr. Liçense. 

9844 dhe NIPT K00622052F, anëtar i Dhomës së Avokatisë Tiranë. 
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DYSHUAR: Për kryerjen e veprave penale të “Trafikim i lëndëve narkotike” dhe “Grup 

i strukturuar kriminal” të parashikuar nga nenet 283/a dhe 333/a të Kodit 

Penal. 

Person nën hetim:    3. Denilson ÇERVANAKU, i biri i Viktor dhe i Anila, i datëlindjes 

30.06.1997, lindur në Tiranë dhe banues në Tiranë, Rruga “Siri Kodra”, Nd 

77, H 1, Ap. 25, Njësia administrative Nr. 9, Tiranë, me shtetësi shqiptare, 

mbrojtur nga Av.Elis Bilali, me Nr. Liçense. 9844 dhe NIPT K00622052F, 

anëtar i Dhomës së Avokatisë Tiranë 

DYSHUAR: Për kryerjen e veprave penale të “Trafikim i lëndëve narkotike” dhe “Grup 

i strukturuar kriminal” të parashikuar nga nenet 283/a dhe 333/a të Kodit 

Penal.  

Person nën hetim:    4. Zenel ÇERVANAKU, i biri i Refat dhe i Mrika, i datëlindjes 

26.10.2001, lindur në Fier dhe banues në Frakull e Madhe, Rruga “Muçaj”, 

Nd 13, H 1, Frakull e Madhe, 9313, Fier, me shtetësi shqiptare, mbrojtur 

nga Av.Pëparim Kulluari, me Nr. License 8595 dhe NIPT K 830 40 008 J 

anëtar i Dhomës së Avokatisë Tiranë. 

DYSHUAR: Për kryerjen e veprave penale të “Trafikim i lëndëve narkotike” dhe “Grup 

i strukturuar kriminal” të parashikuar nga nenet 283/a dhe 333/a të Kodit 

Penal.  

Person nën hetim:    5. Enxhi FERHATI, e bija e Genci dhe e Elda, e datëlindjes 02.04.1992, 

lindur në Tiranë dhe banuese në Rruga “Siri Kodra”, Nd 77, H 1, Ap. 25, 

Njësia administrative Nr. 9, Tiranë, me shtetësi gjermane, mbrojtur nga 

Av.Elis Bilali, me Nr. Liçense. 9844 dhe NIPT K00622052F, anëtar i 

Dhomës së Avokatisë Tiranë 

DYSHUAR: Për kryerjen e veprave penale të “Trafikim i lëndëve narkotike” dhe “Grup 

i strukturuar kriminal” të parashikuar nga nenet 283/a dhe 333/a të Kodit 

Penal.  

Person nën hetim:    6. Klajdi VRIONI (alias Klajdi KODRA), i biri i Fatmir dhe i Lindita, i 

datëlindjes 31.05.1990, lindur në Kukës dhe banues në Tiranë, Rruga 

“Frosina Plaku”, Nd 10, H 1, Njësia administrative Nr. 7, 1023, Tiranë, me 

shtetësi shqiptare, , mbrojtur nga Av.Sokol Tahiraj me Nr.Licence 6920 

dhe NIPT K81521011R, anëtar i dhomës së Avokatisë Tiranë. 

DYSHUAR: Për kryerjen e veprave penale të “Trafikim i lëndëve narkotike” dhe “Grup 

i strukturuar kriminal” të parashikuar nga nenet 283/a dhe 333/a të Kodit 

Penal.  
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Person nën hetim:    7. Redion MESHI, i biri i Ali dhe i Selvije, i datëlindjes 11.03.2000, lindur 

në Tiranë dhe banues në Tiranë, Rruga “Hysen Kazazi”, Nd 1, H 1, Njësia 

administrative Nr. 9, 1017, Tiranë, me shtetësi shqiptare, mbrojtur nga 

Av.Sokol Tahiraj me Nr.Licence 6920 dhe NIPT K81521011R, anëtar i 

dhomës së Avokatisë Tiranë. 

DYSHUAR: Për kryerjen e veprave penale të “Trafikim i lëndëve narkotike” dhe “Grup 

i strukturuar kriminal” të parashikuar nga nenet 283/a dhe 333/a të Kodit 

Penal. 

Person nën hetim:    8. Julian MALAJ, i biri i Dede dhe i Lule, i datëlindjes 05.04.1996, lindur 

në Shëngjergj, Tropojë dhe banues në Tiranë, Sauk, Nd 144, Njësia 

administrative Farkë, Sauk, 1045, Tiranë, me shtetësi shqiptare, mbrojtur 

nga Av.Adriatik Cama me Nr. Liçence 10391 dhe NIPT L 91512015 L 

dhe Av. Perlat Kocillari me Nr. 1207 Licence dhe NIPT K72113012B 

anëtarë të Dhomës së Avokatisë Tiranë. 

DYSHUAR: Për kryerjen e veprave penale të “Trafikim i lëndëve narkotike” dhe “Grup 

i strukturuar kriminal” të parashikuar nga nenet 283/a dhe 333/a të Kodit 

Penal. 

Person nën hetim:    9. Bledar MATOSHI, i biri i Pal dhe i Zoje, i datëlindjes 30.07.1989, lindur 

në Berishë, Pukë dhe banues në Tiranë, Rruga “Jordan Misja”, Njësia 

administrative 9, Tiranë, me shtetësi shqiptare, mbrojtur nga Av.Adriatik 

Cama me Nr. Liçence 10391 dhe NIPT L 91512015 L dhe Av. Perlat 

Kocillari me Nr. 1207 Licence dhe NIPT K72113012B anëtarë të Dhomës 

së Avokatisë Tiranë. 

DYSHUAR: Për kryerjen e veprave penale të “Trafikim i lëndëve narkotike” dhe “Grup 

i strukturuar kriminal” të parashikuar nga nenet 283/a dhe 333/a të Kodit 

Penal.  

 Person nën hetim:    10. Marildo RONA, i biri i Pëllumb dhe i Murzika, i datëlindjes 

25.03.1989, lindur në Gjirokastër dhe banues në Tiranë, Fabrika e Qelqit, 

Nd. 54, H.1, Njësia administrative Nr.6, 1027, me shtetësi shqiptare, 

Av.Pëparim Kulluari, me Nr. License 8595 dhe NIPT K 830 40 008 J 

anëtar i Dhomës së Avokatisë Tiranë. 

DYSHUAR: Për kryerjen e veprave penale të “Trafikim i lëndëve narkotike” dhe “Grup 

i strukturuar kriminal” të parashikuar nga nenet 283/a dhe 333/a të Kodit 

Penal. 

Objekti: Marrjen në pyetje të personave nën hetim Nikolin Vilajet GJOLENA, 

Viktor Refat ÇERVANAKU, Denilson Viktor ÇERVANAKU, Zenel Refat 
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ÇERVANAKU, Enxhi Genci FERHATI, Klajdi Fatmir VRIONI (alias 

Klajdi KODRA), Redion Ali MESHI, Julian Dede MALAJ, Bledar Pal 

MATOSHI, Marildo Pëllumb RONA. 

Baza ligjore: Neni 248 i Kodit të Procedurës Penale. 

Gjykata u tërhoq në Dhomën e Këshillimit dhe si u kthye, në bazë dhe për zbatim të nenit 

112 dhe 248 të Kodit të Procedurës Penale: 

VENDOSI: 

1. Vazhdimin e masës së sigurimit “Arrest në burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, 

caktuar ndaj personit nën hetim Nikolin Vilajet GJOLENA me vendimin Nr. 91, datë 

24.11.2022 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar. 

2. Vazhdimin e masës së sigurimit “Arrest në burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, 

caktuar ndaj personit nën hetim Viktor Refat ÇERVANAKU me vendimin Nr. 91, datë 

24.11.2022 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar. 

3. Vazhdimin e masës së sigurimit “Arrest në burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, 

caktuar ndaj personit nën hetim Denilson Viktor ÇERVANAKU me vendimin Nr. 91, 

datë 24.11.2022 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin 

e Organizuar. 

4. Vazhdimin e masës së sigurimit “Arrest në burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, 

caktuar ndaj personit nën hetim Zenel Refat ÇERVANAKU me vendimin Nr. 91, datë 

24.11.2022 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar. 

5. Vazhdimin e masës së sigurimit “Arrest në burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, 

caktuar ndaj personit nën hetim Enxhi Genci FERHATI me vendimin Nr. 91, datë 

24.11.2022 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar. 

6. Vazhdimin e masës së sigurimit “Arrest në burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, 

caktuar ndaj personit nën hetim Klajdi Fatmir VRIONI (alias Klajdi KODRA) me 

vendimin Nr. 91, datë 24.11.2022 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

7. Vazhdimin e masës së sigurimit “Arrest në burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, 

caktuar ndaj personit nën hetim Redion Ali MESHI me vendimin Nr. 91, datë 24.11.2022 

të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar. 

8. Vazhdimin e masës së sigurimit “Arrest në burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, 

caktuar ndaj personit nën hetim Julian Dede MALAJ me vendimin Nr. 91, datë 

24.11.2022 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 
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Organizuar. 

9. Vazhdimin e masës së sigurimit “Arrest në burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, 

caktuar ndaj personit nën hetim Bledar Pal MATOSHI me vendimin Nr. 91, datë 

24.11.2022 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar. 

10. Vazhdimin e masës së sigurimit “Arrest në burg” parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, 

caktuar ndaj personit nën hetim Marildo Pëllumb RONA me vendimin Nr. 91, datë 

24.11.2022 të Gjykatës së Posaçme të Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e 

Organizuar. 

11. Ngarkohet Prokuroria e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar në 

bashkëpunim me policinë gjyqësore për ekzekutimin e këtij vendimi.  

12. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në në Gjykatën e Posaҫme të Apelit për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar brenda 5 (pesë) ditëve, duke filluar ky afat nga e 

nesërmja e njoftimit të këtij vendimi. 

            U shpall sot në Tiranë, më datë 26.11.2022 

          SEKRETARE                                                                                       GJYQTAR 

     ENKELEDA LUGA                                                                                          ERJON BANI  

 


